[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июля 2012 г.

	№
	1577

	г.Ухта,  Республика Коми

О подготовке проекта «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
муниципального образования городского округа «Ухта»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденными решением Совета МОГО «Ухта» от 15.12.2010 № 484, на основании поступившего предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Ухта» от ИП Тучнолобова Е.А., с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по землепользованию и застройке МОГО «Ухта» от 02.07.2012 № 05-2012, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке МОГО «Ухта» подготовить проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Ухта» следующего содержания:

- в Карте градостроительного зонирования изменить границу территориальной зоны Ж-1 (зона застройки многоквартирными жилыми домами) за счет изменения границы территориальной зоны ПР-1 (зона озеленения специального назначения) на земельном участке по адресу: г.Ухта, ул.Сенюкова, в районе д.20 по ул.Сенюкова и д.1 по ул.Социалистической.

2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Ухта»:

2.1. Разработка проекта - 30 дней со дня официального опубликования настоящего постановления.

2.2. Проверка проекта и подготовка заключения о соответствии требованиям технических регламентов и утвержденным документам территориального планирования муниципального образования городского округа «Ухта» - 5 дней после представления проекта.

2.3. Доработка проекта в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов и утвержденным документам территориального планирования муниципального образования городского округа «Ухта» - срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования.

2

2.4. Направление проекта администрацией МОГО «Ухта» главе МОГО «Ухта» для принятия решения о проведении публичных слушаний - в течение 3 дней после завершения проверки проекта на соответствие требованиям технических регламентов и утвержденным документам территориального планирования муниципального образования городского округа «Ухта».

3. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Ухта» направляются в Комиссию по землепользованию и застройке МОГО «Ухта».

4. Настоящее постановление в течение десяти дней со дня его принятия подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте МОГО «Ухта».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Н.Л. Дмитриеву.
И.о. руководителя администрации

С.С. Соболев